
Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 367 — broj 7 

Općina Moscenicka Draga 
i. 

Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i Zakona o financiranju lokalne samou
prave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) i članka 28. 
Statuta Općine Mošćenička Draga, Općinsko Vijeće Općine 
Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 23. ožujka 2000. 
godine donosi 

IZVRŠENJE PRORAČUNA 
Općine Mošćenička Draga za 1999. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 
Izvršenje Proračuna Općine Mošćenička Draga za 1999. 

godinu sadrži: 
1999. Izvrš. 

1.-12. 
Index 

Ukupne prihode 5.496.983,05 kn 4.754.394,16 86,49 

Raspoređene 
prihode 5.476.983,05 kn 4.754.394,16 86,81 

Neraspoređene 
prihode 20.000,00 kn -

Članak 2. 
Prihodi i izdaci Proračuna po skupinama i podskupinama 

utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka, i to: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA ZA 1999. GODINU 

Skup. Pod
skup. 

Opis 1999. Izvršenje Index 

000 

005 

015 

020 

035 

040 

045 

055 

065 

080 

10 010 
10 020 
10 030 
10 040 
20 010 
30 010 
40 010 

10 

4010 
40 20 
40 40 
40 50 

30 
30 

10 050 
10 

10 
40 10 
40 20 
60 

10 
20 

10 

UKUPNI PRIHODI 
01 POREZNI PRIHODI 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
Porez od nesamostalnog rada 
Porez od stamost. djelatnosti 
Porez od obrta 
Porez od imovine 
Porez po godišnjoj prijavi 
Povrat poreza po god. prijavi 
Porez od čl. skupš. odbora 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina 
POSEBNI POREZI I POREZI NA PROMET I POTROŠNJU 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju 
02 NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHOD OD IMOVINE 
Prihod od kamata 
Prihod od stanarine 
Prihod od zakupa posl. prostora 
Prih. od nakn. za upor. grad. zemlj. 
ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Grads. i općinske upravne pristojbe 
Boravišna pristojba 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Novčane kazne 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Šumski doprinos 
Koncesije 
03 KAPITALNI PRIHODI 
KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje nekretnina 
Prihod od prodaje stanova 
04 POTPORE 
POTPORE 
Tekuće potpore 
Sredstva viška prihoda 

5.496.983,05 4.754.394,16 86,49 
1.252.000,00 1.247.668,28 99,65 
643.000,00 640.132,64 99,55 
400.000,00 395.778,88 98,94 
100.000,00 101.263,79 101,26 
110.000,00 113.932,16 103,57 
10.000,00 10.062,48 100,62 
15.000,00 10.168,94 67,79 

8.000,00 8.926,39 111,58 
21.000,00 22.074,63 105,12 
21.000,00 22.074,63 105,12 

250.000,00 284.540,07 113,82 
250.000,00 284.540,07 113,82 
308.000,00 300.920,94 97,70 
125.000,00 124.683,80 99,75 
25.000,00 20.131,62 80,53 
70.000,00 69.636,53 99,48 
88.000,00 86.468,99 98,26 

2.034.000,00 1.873.196,28 92,09 
598.000,00 460.605,06 77,02 
10.000,00 5.355,06 53,55 
18.000,00 14.690,50 81,61 

470.000,00 349.547,90 74,37 
100.000,00 91.011,60 91,01 
170.000,00 125.234,45 73,67 
7.000,00 - -

170.000,00 125.234,45 73,67 
1.266.100,00 1.287.356,77 101,68 

10.000,00 - -
302.000,00 302.669,30 100,22 
955.000,00 975.608,69 102,16 

150,00 128,78 85,85 
8.950,00 8.950,00 100,00 

326.500,00 287.190,10 87,96 
326.500,00 287.190,10 87,96 
300.000,00 260.343,20 86,78 
26.500,00 26.846,90 101,31 

1.223.700,00 772.699,00 63,14 
1.223.700,00 772.699,00 63,14 
1.223.700,00 772.699,00 63,14 
660.683,05 573.640,50 86,82 



Stranica 368 — broj 7 SLUŽBENE frOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000. 

10 010 Sredst. viška prih. za pokriće izdat. " 

UKUPNO IZDACI 
., I. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10010 Izdaci za zaposlene 
10040 Doprinosi poslodavca (na plaće) 
10050 Naknade troškova zaposlenima 
20010 Izdaci za energ. i kom. usluge 
20020 Izdaci za uredski materijal 
20030 Izdaci za komunikacije 
20040 Izdaci za informiranje . , 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20060 Izdaci za osiguranja 
30030 Izdaci tekućeg održav. zgrada - st. 
30070 Izdaci tek. održav. zelen, površina 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI 
40010 Izdaci platnog prometa 
40020 Izdaci za tuzemne kamate 
40050 Izdaci reprezentacije 
80060 Ugovori 
80070 Ostali izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10010 Transferi neprofit. organizacijama 
10090 Tekući transferi 
10120 Transferi polit, organizacijama 

II. KAPITALNI IZDACI -
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

30020 Kompjutori i pribor 
80080 Izgradnja kapitalnih objekata 

900 DRŽAVNI DUG 
10040 Dugoročni zajmovi 

660.683,05 57 .̂640,50 86,82 

5.496.983,05 4.754.394,16 86,49 
1.877.782,00 1.760.808,41 93,77 

882.400,00 803.994,77 91,11 
60.000,00 59.198,27 98,66 
38.000,00 38.850,93 102,24 
7.000,00 7.000,00 100,00 

520.500,00 487.491,14 93,66 
13.000,00 12.962,40 99,71 

,17.000,00 16.547,46 97,34 
33.500,00 13.223,87 39,47 
88.500,00 88.124,94 99,58 
7.500,00 5.375,78 71,66 

12.400,00 12.360,84 99,68 
85.000,00 62.859,14 73,95 

380.000,00 325.823,72 85,62 
7.000,00 5.733,09 81,90 

70.000,00 51.164,31 73,09 
60.000,00 43.642,77 72,74 
93.000,00 93.733,24 100,43 

150.000,00 131.089,31 87,39 
615.382,00 631.450,92 102,61 
291.762,00 266.651,72 91,39 
322.620,00 264.799,20 113,07 

1.000,00 -
3.619.201,05 2.993.585,75 82,71 
2.909.201,05 2.744.750,06 94,35 

26.100,00 26.085,66 99,99 
2.883.101,05 2.718.664,40 94,29 

710.000,00 248.835,69 35,05 
710.000,00 248.835,69 35,05 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna od 4.754.394,16 kuna raspoređuju se po 
korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom dijelu Pro
računa kako slijedi: 

Skup. Pod
skup. 

Opis Planirano 
kn 

Izvršenje Index 

200 

300 

RAZDJEL 1. - POGLAVARSTVO 
FINANCIJSKI IZDACI 
REPREZENTACIJA 
- Poglavarstvo 
- Općinsko vijeće 
OSTALI IZDACI 
Naknade vijećnika i članova općinskog poglavarst. 
Izdaci za pokroviteljstva i potpore 
Izdaci za tuzemne kamate 
Tekuća pričuva proračuna 
Stalna pričuva proračuna 
Int. usluge - Kondal 
TEKUĆI TRANSFERI 
Turistička ambulanta 
Hitna medicinska pomoć 
Ambulanta Brseč 
Školstvo 
Gradska knjižnica i čitaonica »Viktor Car Emin« 
ŠD »Draga« Mošćenička Draga 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
Sredstva za kulturu 
Sredstva za šport 
Sredstva za socijalni program 
Sredstva za DVD 
Sredstva za političke stranke 
Sredstva za higijensku službu 
Sredstva za deratiz., dez. i dezinf. 
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 

60.000,00 43.642,77 72,74 
50.000,00 43.642,77 87,28 
10.000,00 -

292.500,00 152.246,64 52,05 
70.000,00 69.914,94 99,88 
32.500,00 33.831,70 104,09 
70.000,00 51.164,31 73,09 
10.000̂ 00 -
10.000,00 -

100.000,00 96.800,00 96,80 
291.762,00 266.651,72 i 91,39 

10.250,00 10.625,00 103,66 
25.000,00 16.829,30 67,31 
5.000,00 3.221,62 64,42 

40.000,00 30.242,39 75,61 
50.000,00 44.221,41 88,44 

161.512,00 161.512,00 100,00 
333.620,00 364.799,20 10935 

5.000,00 -
40.000,00 36.443,79 91,10 

249.000,00 309.373,02 124,25 
5.000,00 3.122,47 62,44 
1.000,00 -

12.200,00 6.099,96 49,99 
13.420,00 9.759,96 73,75 

615.382,00 631.450,92 102,61 



Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 369 — broj 7 

NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Sredstva za kupnju zemljišta 
OSTALI KAPITALNI TRANSFERI 
IZGRAD. KAPITALNIH OBJEKATA KULTURE 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI 
TUZEMNI DUG 
Dugoročni zajmovi (Hermes) 
UKUPNO TUZEMNI DUG 
UKUPNO RAZDJEL 1. 

165.000,00 140.417,88 85,1 

165.000,00 140.417,88 85,10 

710.000,00 248.835,69 35,05 
710.000,00 248.835,69 35,05 

1.842.882,00 1.216.593,90 66,02 

337.000,00 367.846,80 109,15 
105.000,00 105.049,20 100,02 
60.000,00 59.198,27 98,66 
38.000,00 38.850,93 102,23 
7.000,00 7.000,00 100,00 

99.500,00 100.517,59 101,02 
10.000,00 9.892,35 988,9 
13.000,00 12.962,40 99,71 
17.000,00 16.547,46 97,33 
3.500,00 5.798,76 165,85 

18.500,00 18.210,00 98,43 
7.500,00 5.375,78 71,66 

30.000,00 31.730,84 105,76 
6.400,00 6.379,41 99,67 

800,00 797,56 99,69 

5.600,00 5.581,85 99,66 
100.000,00 129.814,94 129,82 

7.000,00 5.733,09 81,90 
63.000,00 61.733,24 97,52 
30.000,00 62.348,61 207,83 

RAZDJEL 2. 
UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPR. I UPRAVU *URED 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
Brutto plaće 
Doprinosi 
Naknade troškova 
IZDACI ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 
Izdaci za energiju i komun. usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci osiguranja 
Objava akata i natječaja 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
Prijevoznih sredstava 
Zgrade 
Opreme 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATER. I USLUGE 
Izdaci platnog prometa 
Izdaci za računovodstvo 
Odvjetničke usluge i sudski troškovi 
OSTALI IZDACI 
Provode, prisil. naplata i upravnih mjera 
UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Oprema 
Kancelarijski namještaj 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI 

12.750,00 
13.350,00 
26.100,00 

12.738,86 
13.346,80 
26.085,66 

99,90 
99,98 
99,95 

488.000,00 
220.000,00 
65.000,00 

160.000,00 
37.000,00 
6.000,00 

476.347,36 
222.171,03 
62.490,14 

161.243,62 
24.461,14 
5.981,43 

97,61 
102,05 
98,71 

100,78 
66,11 
99,68 

20.000,00 10.369,00 51,85 

46.000,00 
66.000,00 

45.262,00 
55.631,00 

98,40 
84,29 

15.000,00 12.617,06 84,12 

50.000,00 
65.000,00 

47.111,52 
59.728,58 

94,22 
91,89 

2.718.101,05 
2.718.101,05 
3.317.101,05 

2.578.246,52 
2.578.246,52 
3.169.953,46 

95,19 
95,19 
95,56 

RAZDJEL 3. 
KOMUNAL. DJELAT. I ZAŠT. ČOVJEKOVA OKOLIŠA 
IZDACI ZA REDOVNO ODRŽAV. JAVNIH POVRŠINA 
El. energija javne rasvjete i održavanje 
Tekuće održavanje zelenih površina 
Pometanje i pranje javnih površina 
Utrošak vode 
Održavanje st. i posl. prostora 
IZDACI ZA POJAČANO ODRŽ. JAVNIH POVRŠINA 
Zelene površine 
IZDACI ZA OPREMANJE JAVNIH POVRŠINA 
Oprema 
UKUPNO IZDACI ZA OPREMANJE 
IZDACI ZA NERAZVRSTANE CESTE 
Održavanje nerazvrstanih cesta 
IZDACI ZA URBANISTIČKE PLANOVE 
Urban. planovi i geod.-katast. podloge 
UKUPNO IZDACI 
KAPITALNI IZDACI 
Vodoopskrba i kanalizacija 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI 
UKUPNO RAZDJEL 3. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
Ovo Izvršenje Proračuna stupa na snagu danom donoše

nja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. Izvršenje 
Proračuna objavit će se u »Službenim novinama« Primor
sko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/01 
Ur. broj: 2156/03-00-1 
Mošćenička Draga, 23. ožujka 2000. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

EmiUo Dešković, v. r. 



Stranica 370 — broj 7 SLUŽBENBl NOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000. 

2. 3. 
Na osnovi članka 28. i 29. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98), članka 1. točke A.2. 
Programa mjera unapređenja stanja u prostoru (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 25/97,15/98, 2/ 
99 i 20/99), članka 28. Statuta Općine Mošćenička Draga 
{»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/ 
93), Općinsko vijeće Općine Mošćenička Draga, na sjednici 
održanoj 23. ožujka 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Generalnog urbanističkog plana 

Mošćenička Draga 

Članak 1. 

U tekstualnom dijelu Generalnog urbanističkog plana 
Mošćenička Draga (»Službene novine« broj 22/91) u glavi 
V. Odredbe za provođenje, točki 5. Smjernice za izradu 
uvjeta uređenja prostora za izgradnju i rekonstrukciju obje
kata i uređaja koji se mogu graditi bez izrade provedbenih 
planova, stavak 6. mijenja se i glasi: 

»Maksimalna visina objekta mjerena od nivelacione kote 
koja se nalazi na podu najniže, etaže iznosi tri etaže, od
nosno 9 metara do vijenca.« 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/02 
Ur. broj: 2156703-00-1 ̂  
M. Draga, 23. ožujka 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Emilio Dešković, v. r. 

Na osnovi članka 75. stavka 3. Zakona o vodama (»Na
rodne novine« broj 107/95), članka 8. Pravilnika o granič
nim vrijednostima pokazatelja, opasnih i drugih tvari u ot
padnim vodama (»Narodne novine« broj 40/99) i članka 
28. Statuta Općine Mošćenička Draga, Orićinsko vijeće Op-
ićine Mošćenička Draga, na sjednici održanoj 23. ožujka 
2000. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o odvodnji otpadnih voda i 

Članak 1. 
U Odluci o odvodnji otpadnih voda (»Službene novine« 

Primorsko-goranske županije, broj 25/99) članak 11. mijenja 
se i glasi: C 

»Granična vrijednost pokazatelja i dopuštene koncentra
cije opasnih i drugih tvari u tehnološkim otpadnim vodama 
koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje otpadnih voda ut
vrđuje se prema članku 2. tablici 1., Pravilnika o graničnim 
vrijednostima pokazatelja, opasnih i drugih tvari u otpad
nim vodama. 

Članak 2. , 
U članku 13. dodaje se stavak koji glasi: 
»- vode iz ugostiteljskih objekata koji pripremaju hranu u 

kuhinjama dužni su ugraditi odjeljivače masti i ulja«. 

članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/03 
Ur. broj: 2156/03-00-1 
M. braga, 23. ožujka 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA 

Predsjednik 
Emilio Dešković, v. r. 

- A 


